ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ BẮC GIANG

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Bắc Giang, ngày      tháng 6 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

V     c ph  d     ph  n   n      h  n   h      GPMB (đ   9) dự  n: HTKT

Kh  dân c  cạnh đ  n  X  n  G an  (  a  đoạn 2)   hành phố Bắc G an

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ BẮC GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ:  ố 43/2014/NĐ-C  ngày 15/5/2014

quy định chi ti t thi hành một số điều của Luật Đất đai; số 47/2014/NĐ-CP

ngày 15/5/2014 quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi

đất; số 01/2017/NĐ-C  ngày 06/01/2017 sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy

định chi ti t thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ các Thông tư của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường:  ố

30/2014/TT-BTNMT ngày 02/6/2014 quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất,

chuyển mục đích sử dụng đất, thu hồi đất; số 37/2014/TT-BTNMT ngày 30/6/2014

quy định chi ti t về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ các Quy t định của UBND tỉnh:  ố 10/2019/QĐ-UBND ngày

21/5/2019 ban hành Quy định về thu hồi đất; bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi

Nhà nước thu hồi đất áp dụng trên địa bàn tỉnh; số 20/2020/QĐ-UBND ngày

02/7/2020 và số 70/2021/QĐ-UBND ngày 14/12/2021 về việc sửa đổi, bổ sung

một số điều của Quy định về thu hồi đất, bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà

nước thu hồi đất áp dụng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang ban hành kèm theo Quy t

định số 10/2019/QĐ-UBND ngày 21/5/2019 của UBND tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ các Quy t định của UBND thành phố:  ố 1398/QĐ-UBND ngày

28/10/2020 về chủ trương đầu tư dự án: HTKT Khu dân cư cạnh đường Xương

Giang (giai đoạn 2); số 543/QĐ-UBND ngày 27/6/2023 về việc phê duyệt giá đất

cụ thể tính bồi thường, hỗ trợ khi Nhà nước thu hồi đất thực hiện dự án: HTKT

Khu dân cư cạnh đường Xương Giang (giai đoạn 2), thành phố Bắc Giang;

Căn cứ Quy t định số 4237/QĐ-UBND ngày 15/11/2022 của Chủ tịch UBND

thành phố về việc phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi ĐTXD dự án: HTKT Khu

dân cư cạnh đường Xương Giang (giai đoạn 2), thành phố Bắc Giang;

Theo đề nghị của Trung tâm  hát triển quỹ đất và Cụm công nghiệp thành

phố tại Tờ trình số 287/TTr-TTQĐ ngày 06/6/2024; của  hòng Tài nguyên và

Môi trường thành phố tại Tờ trình số 502/TTr-TNMT ngày 13/6/2024.

2

QUYẾT ĐỊNH:

Đ    1.     du  t p ương án bồi t ường,  ỗ trợ giải p óng mặt bằng

(đợt 9) dự án: Hạ tầng kỹ t uật K u dân cư cạn  đường Xương Giang (giai

đoạn 2), t àn  p ố Bắc Giang  (do Trung tâm  hát triển quỹ đất và Cụm công

nghiệp thành phố lập kèm theo Tờ trình số 287/TTr-TTQĐ ngày 06/6/2024),

c  t   n ư sau:

1. Tổng di n tíc  t u  ồi, c u  n m c đíc  sử d ng đất: 434,5m
2
 đất nông

ng i p của 02  ộ gia đìn  và đất do UBND p ường Xương Giang quản lý.

2. Địa đi m t u  ồi đất:   ường Xương Giang, t àn  p ố Bắc Giang.

3.   ương án bồi t ường,  ỗ trợ giải p óng mặt bằng: Tổng giá trị p ương

án: 124.971.420đ n  (Một trăm hai mươi tư triệu, chín trăm bẩy mươi mốt

nghìn, bốn trăm hai mươi đồng), trong đó:

- Kinh phí bồi t ường về đất:                                    10.338.000đồng;

- Kinh phí bồi t ường,  ỗ trợ tài sản tr n đất:                      75.004.420đồng;

- Kin  p í  ỗ trợ k ác:                                    32.737.000đồng;

- Dự toán kin  p í  ỗ trợ bàn giao mặt bằng sớm:             6.892.000đồng.

(Có phương án bồi thường, hỗ trợ giải phóng mặt bằng kèm theo Tờ trình

số 287/TTr-TTQĐ ngày 06/6/2024 của Trung tâm  hát triển quỹ đất và Cụm

công nghiệp thành phố)

Đ    2.

1. Trung tâm   át tri n quỹ đất và C m công ng i p t àn  p ố:

- C ịu trác  n i m toàn di n về tín  c ín  xác của số li u di n tíc , tài sản

tr n đất, đơn giá, kin  p í bồi t ường,  ỗ trợ giải p óng mặt bằng c o tổ c ức,

 ộ gia đìn  t eo đúng qu  địn .

- C ủ trì, p ối  ợp với UBND p ường Xương Giang giao Qu  t địn  nà

đ n các  ộ gia đìn  có t n trong p ương án bồi t ường,  ỗ trợ giải p óng mặt

bằng; trường  ợp các  ộ gia đìn  k ông n ận Qu  t địn  nà   oặc vắng mặt

p ải lập bi n bản xác n ận.

- Tổ c ức ni m   t Qu  t địn  nà  tại tr  sở UBND p ường Xương Giang

và N à sin   oạt văn  oá nơi có đất t u  ồi.

2. Ban Quản lý dự án ĐTXD t àn  p ố có trác  n i m p ối  ợp với các cơ

quan có li n quan c i trả tiền bồi t ường,  ỗ trợ giải p óng mặt bằng t eo

p ương án được p   du  t trong t ời  ạn 30 ngà  k  từ ngà  ban  àn  Qu  t

địn  nà .

3. Ban bi n tập trang t ông tin đi n tử t àn  p ố có trác  n i m đăng tải

Qu  t địn  nà  tr n trang t ông tin đi n tử của t àn  p ố.

3

Đ    3. Qu  t địn  nà  có  i u lực k  từ ngà  ký ban  àn .

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị: Văn phòng HĐND - UBND, Thanh tra, Tài

nguyên và Môi trường, Tài c ín  - K   oạc , Quản lý đô t ị, Văn  oá và T ông

tin, C i c c T u  k u vực Bắc Giang - Y n Dũng, Ban Quản lý dự án Đầu tư xâ

dựng, Trung tâm   át tri n quỹ đất và C m công ng i p t àn  p ố, UBND

p ường Xương Giang và  ộ gia đìn  có t n trong p ương án bồi t ường,  ỗ trợ

giải p óng mặt bằng c ịu trác  n i m t i  àn  Qu  t địn  nà ./.

Nơi nhận:
- N ư Điều 3 (đ  T/h);

- TT. T àn  uỷ, HĐND T  (đ  B/c);

- Chủ tịc , các  CT UBND TP;

- Lưu: VT, TNMTĐông.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đào Côn  Hùn

		hungdc_sxd@ bacgiang.gov.vn
	2024-06-17T08:10:41+0700

		2024-06-14T10:29:03+0700

		2024-06-14T10:29:12+0700

		ubnd_tpbacgiang@bacgang.gov.vn
	2024-06-14T10:29:28+0700